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Figur 1: Håndboldbanen 
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Målfeltet: Se figur 5 (side 57) Alle mål er i cm 
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 Figur 2 Målet 
 - set forfra - set fra siden 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 - set fra oven 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Generelle markeringer 
 
Linjemarkering: En farve, der tydeligt afviger fra gulvets farve samt andre opstregninger. 
Til håndbold anbefales farven hvid eller gul til opstregning af banen. 
 
 
Markeringslinjer 
 
Linjebredde:  0,05 m 
  0,08 m i mellem målstolperne 
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Markering af officials område til efter 1,5 m fra sidste stol i 
begge udskiftningsområder. Gælder kun for Liga og 

1.division. Dansk tiltag. 

 

Figur 3: Udskiftningslinier og udskiftningsområde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Antallet af stole (siddepladser) på hver udskiftningsbænk svarer til det tilladte spillerantal 
på holdet. 16 stole til hold med 16 spillere, 12 stole til hold med 12 spillere 
 

Tidtagerbordet skal placeres således, at udskiftningsmarkeringerne er synlige fra 
tidtagerbordet. Det skal placeres nærmere ved sidelinien end udskiftningsbænkene, men 
må dog ikke være nærmere end 50 cm. Dets kanter mod banen bør være afrundede. 
 

I Liga og 1. division er der indført en markering af området hvor officials frit kan bevæge 
sig i. Tapemarkeringen skal være påført 1,5 meter fra sidste stol/bænksæde i 
udskiftningsområdet. Tapen må ikke berøre sidelinjen og farven skal afvige fra farven på 
sidelinien, så markeringen er synlig for alle spillets parter. 
 

Alle målsætninger er i cm 
 
 
 
 
Farver 
 
Farver på vægge og gulv bør udgøre en rolig baggrund for spillere og bold, derfor bør 
store farvekontraster undgås. Lyse farvenuancer bør vælges, da de reflekterer lyste bedre 
end mørke. 
 
 
 

Belysning  
 
Der anbefales 1200 LUX til haller hvor der spilles elitehåndbold med mulighed for TV 
transmission. 
Lysstyrken til brug for almindelige turneringskampe bør minimum udgøre 600-800 LUX. 
I haller som kun benyttes til træning/motion udgør minimumsstyrken 400-600 LUX. 
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 Figur 5 
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Minimumskrav til højden på en hal, hvori der skal spilles håndbold er flg.: 
.  
Hal med flad tagkonstruktion, her skal højden være minimum 7 meter fra gulv til loft. 
Hal med tag rejsning kræver minimum 9 meters højde fra gulv til loft og højden fra gulv 
til loft på sidelinjen skal minimum udgøre 4,5 m. 
 
Der er tale om frihøjde, dvs. der må ikke være forhindringer i form af basket kurve, 
højtalere eller lignende former for udhæng generelt. 
 
 
 
 
Figur 6 
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